.                   НАРВИНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                                              МАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                     ПРОЕКТ
                                                                        с.Нарва
  «О  бюджете  администрации Нарвинского сельсовета   на    2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  56 статьей  Устава Нарвинского  сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
    1.  Утвердить основные характеристики проекта бюджета сельсовета на 2022 год:

    1.1 Общий объем  доходов бюджета сельсовета  в сумме  9 240 002,49 рублей;

    1.2 Общий объем расходов бюджета сельсовета  в сумме 9 240 002,49 рублей;

    1.3  дефицит бюджета сельсовета  в сумме 0,00 рублей;
    1.4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 0,00  рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

    2. Утвердить основные характеристики проекта бюджета на 2023 и 2024год:

    2.1. общий объем доходов бюджета сельсовета на 2023 год в сумме 7 366 657,74 рублей и на 2024 год в сумме 7 261 132,74 рублей;
    2.2.  общий объем расходов бюджета сельсовета на 2023 год в сумме  7 366 657,74 рублей и на 2024 год в сумме 7 261 132,74 рублей;

    2.3. дефицит бюджета сельсовета на 2023 год в сумме 0,00 рублей и на 2024 год в сумме 0,00 рублей;

    2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  сельсовета на 2023 год в сумме 0,00 рублей и на 2024 год в сумме 0,00 рублей согласно приложения 1 к настоящему Решению.
     3.    Утвердить :

     3.1 доходы бюджета сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
      4.  Утвердить  в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022  и плановый период 2023-2024 годов  согласно приложению 3 к настоящему Решению.
     5.Утвердить:

     5.1 ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

      5.2 ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2023-2024 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

     6. Утвердить:

     6.1. установить , что в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов осуществляется реализация программ за счет средств бюджета сельсовета согласно приложению 6 к настоящему Решению.

     6.2. утвердить распределение бюджетных  ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.

    6.3. утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам, видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

    7. Установить, что общая предельная численность муниципальных служащих сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов, составляет 5 штатных единиц.
    8. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой  поддержки на 2022 год в сумме 2 030 657,44рублей, на 2023 год в сумме 1 624 525,95 рублей, на 2024 год в сумме 1 624 525,95 рублей.
    9. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета субвенцию на  осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий на 2022 год в сумме 6 643,05 рублей, на 2023 год в сумме 6 643,05 рублей , на 2024 год в сумме 6 643,05 рублей.

   10. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета субвенцию на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год в сумме 140 980,00 рублей, на 2023 год в сумме  147 525,00 рублей, на 2024 год в сумме  0,00 рублей.
   11. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов сельсоветов в 2022 году в сумме 5 727 906,00 рублей, в 2023 году в сумме 5 943 962,95 рубля,  в 2024 году в сумме 4 319 437,00 рублей.
    12.  Учесть в составе расходов бюджета сельсовета межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета сельсовета на осуществление части полномочий:

   12.1. расходы на передачу полномочий по финансированию части расходов по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, на 2022 год в сумме 34 384,57 рублей ,на 2023 год в сумме 34 384,57 рублей на 2024 год в сумме 34 384,57 рублей.

   12.2.расходы  на содержание специалистов по переданным полномочиям в области культурного досуга  на 2022 год в сумме  3 335 323,09 рублей, на 2023 год в сумме  3 335 323,09  рублей, на 2024 год в сумме  3 335 323,09 рублей.

   12.3. расходы на передачу полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений на 2022 год в сумме 1000,00рублей, на 2023 год в сумме 1000,00рублей, на 2024 год в сумме 1000,00 рублей.

   13. Учесть объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2022 год в сумме 424 500,00 рублей, на 2023 год в сумме 434 700 рублей, на 2024 год в сумме 446 400 рублей.
   14. Установить, что в расходной части бюджета сельсовета предусматривается резервный фонд на 2022 год в сумме 5000,00 рублей, на 2023 год в сумме 0,00 рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей.
   15. Верхний предел муниципального долга сельсовета:

На 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00    рублей.
На 1 января 2024  года в сумме  0,00  рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00    рублей.
На 1 января 2025 года  в сумме 0,00рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00    рублей.
          Установить предельный объем  муниципального долга бюджета сельсовета в сумме:
2022 год в сумме 666 900,00рублей

2023 год в сумме 634 263,37рублей

2024 год в сумме 655 263,37 рублей
    16. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета  сельсовета в сумме:

 1 363 856,92 рублей в 2022 году;

 1 081 873,45 рублей в 2023 году;

 1 088 173,45 рублей в 2024 году:

    17. Установить порядок обслуживания счета бюджета сельсовета:

    17.1. кассовое обслуживание исполнения бюджета сельсовета в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в бюджет сельсовета и кассовым выплатам из бюджета сельсовета осуществляется Управлением  Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение  лицевого счета бюджета сельсовета.

    17.2. исполнение бюджета сельсовета в части санкционирования  оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется Управлением  Федерального казначейства по Красноярскому краю.

    18. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января финансового года
     Председатель Нарвинского

     сельского Совета депутатов                                           В.В.Абалмасов
     Глава сельсовета                                                             С.С.Олейник
PAGE
2